Romae, 18 Julii 1864
Revme. ac Illustrissime Domine

Tuas literas, IV Kalendas Maji datas, una cum apographo epistolae a SSº Dº Nº Pio IX ad
Te missas accepi et libenter perlegi. Testis enim sunt, vehementis tui desiderii, animas Tibi
commissas ad aeternam salutem perducendi, et fiduciam, quam Tibi inerunt nostrae Societatis
ministeria, luculenter ostendunt.

P. Bernardum Parés ad istas oras jam appulisse, in comperto habeo; unde supervacaneum
foret, de iis, quae Tuae litterae continent, fusiorem hic instituere sermonem. Ex praedicto
enim Patre, cujus praeclarae dotes Tibi sine dubio compertae sunt, intelligere facile poteris,
Tua vota nobis quam maxime cordi esse, nosque vehementer optare, ut sine mora operi manus
admoveri possit.

Unum tamen desidero, ut boni isti cives Monsvideani, qui tantam de Societate spem
conceperunt, sibi persuasum habeant, non esse in nostra potestate, tot operarios ad istam
Rempublicam primo momento mittere, quot praesens Religionis in illa status requirere videtur.
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Hispani enim Socii, ex quibus potissimum sperandum est auxilium ob linguae hispanicae peritiam,
et morum conformitatem multam messem in propria regione colligenda habent, varias missiones
sibi commissas alere debent, et in isto etiam Americae tractu, non uno in loco eorum opera
desideratur. Unde in praesenti hoc praecipue curandum est, ut fundamenta nunc statuantur, et
bonum opus inchoetur: Dei auxilium porro et temporis decursus, ut speramus incrementum
dabunt.

Commendo me SS.SS. et summa veneratione subscribor
Reverendissime Domine
Tuus minimus servus in X

Petrus Beckx Praep. Genlis.
Societatis Jesu

llmo. Domino Vicario Apostolico Montevideano
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Discurso de Jacinto Vera a las Conferencias Vicentinas s/f (fines de 1863); ACM, Vic.
Apost., GMJV, Archivo 11 (CP, v. II, f. 964-966, n.º 1611); Escritos de Mons. Jacinto
Vera, 1, Sermones y pláticas; presentación y bibliografía a cargo del Dr. Juan Villegas
S.J., Montevideo, 1993, pp. 66-67.

Este encuentro entre el Vicario Apostólico y la Conferencia Vicentina nos ofrece un testimonio de la
valoración del Siervo de Dios por este apostolado, así como la mutua estima del pastor y los laicos.

Sr. Presidente, Señores Conferentes:

Al acceder a vuestro pedido para dirigiros la palabra, empezaré por agradecer la aten-
ción, que hacéis a mi persona en la Memoria que acaba de leerse, y me habéis de permitir que
os diga que tal vez no aventaje vuestra satisfacción a las consoladoras dulces mociones que,
en estos momentos, ocupan mi alma producidas por la misma causa, que motiva vuestra con-
gratulación.